
 
Администрация Сямженского муниципального округа 

Вологодской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   30.03.2023         №  195 
с.Сямжа Вологодской области 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Сямженского  муниципального 

района  от 20.11.2017  № 384  

 

В соответствии с постановлением администрации Сямженского 

муниципального района от 28.12.2022 № 361 «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Сямженского муниципального округа»,  

постановлением администрации Сямженского муниципального района от 

17.10.2022 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и 

оценки эффективности муниципальных программ Сямженского 

муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в постановление администрации Сямженского 

муниципального района от 12.10.2017 № 384 «Развитие образования 

Сямженского муниципального района Вологодской области на 2018-2022 

годы» следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 приложения 7 к подпрограмме 6  постановления изложить 

в следующей редакции: 

«9. В случае отчисления из образовательного учреждения студент, 

получающий доплату к стипендии, обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней со 

дня ознакомления с приказом  письменно уведомить Управление 

образования о факте отчисления. 

 При получении информации, подтверждающей отчисление студента, 

получающего ежемесячную доплату к стипендии, в образовательном 

учреждении, Управление образования в течение пяти рабочих дней со дня ее 

получения принимает решение о прекращении (приостановлении) выплаты 

Доплаты к стипендии. Решение о прекращении (приостановлении) выплаты 

Доплаты к стипендии оформляется приказом Управления образования. 

Основанием для принятия решения о прекращении выплаты Доплаты к 

consultantplus://offline/ref=1B2725DED627CB712E6BC27F5E90BAE7D2FFD3A249B0398856DEB3FD5D9A2BFCDF5F72702473FE4707C15Ci7R7F


стипендии является отчисление студента из образовательного учреждения. 

Доплата к стипендии прекращается с месяца, следующего за месяцем, в 

котором принято решение о прекращении выплаты Доплаты к стипендии.». 

1.2. Подпункт «е» пункта 2.5. Приложения 3 к Порядку Приложения 7 к 

подпрограмме 6 изложить в следующей редакции: 

«е) в случае отчисления из образовательного учреждения студент, 

получающий доплату к стипендии, обязан в течение пяти рабочих дней со 

дня  ознакомления с приказом письменно уведомить Управление 

образования о факте  отчисления.» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы округа К.В.Гнездилову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 

2023 года. 

4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Сямженского муниципального округа   

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru   в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

 5.Информацию о размещении настоящего постановления на 

официальном сайте  Сямженского муниципального округа опубликовать в 

газете «Восход». 

 

 

 

Глава  Сямженского  муниципального  округа                                 С.Н.Лашков 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru/


 

 


